[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ

(МИНОБРАЗОВАНИЯ КРЫМА)

П Р И К А З

	от «__»_______2022 г.

	          №  _________

	г. Симферополь

О создании республиканского штаба

проведения Всероссийской акции
«Сад памяти» в Республике Крым в 2022 году
Во исполнении пункта 4 б) Поручения Президента Российской Федерации от 3 июля 2020 года № Пр-1069 «Перечень поручений по итогам встречи с представителями общественных организаций, осуществляющих деятельность в области экологии и защиты животных», в соответствии с письмом Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Федеральный центр дополнительного образования и организации отдыха и оздоровления детей» от 16 марта 2022 года № 292-03-22р «О проведении Всероссийской акции «Сад памяти», с целью формирования у подрастающего поколения исторической памяти о победе народов России,  отстоявших в великой Отечественной войне мир перед лицом нацизма и насилия
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав республиканского штаба проведения Всероссийской акции «Сад памяти» в Республике Крым в 2022 году согласно
приложению №1 (прилагается).
1.2. Дорожную карту по проведению Всероссийской акции «Сад памяти» в Республике Крым в 2022 году согласно приложению №2 (прилагается).
2.  Определить региональным куратором проведения Всероссийской акции «Сад памяти» в Республике Крым в 2022 году Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Республики Крым «Центр детского и юношеского творчества» (Паутова В. А.).
3. Членам республиканского штаба проведения Всероссийской акции «Сад памяти» в Республике Крым в 2022 году обеспечить организационно-методическое сопровождение реализации мероприятий Дорожной карты по проведению Всероссийской акции «Сад памяти» в Республике Крым в 2022 году.
4. Руководителям органов управления образованием муниципальных образований Республики Крым, государственных образовательных Республики Крым обеспечить:
4.1. Организацию и проведение мероприятий Дорожной карты
по проведению Всероссийской акции «Сад памяти» в Республике Крым
в 2022 году.
4.2. Привлечение к Всероссийской акции «Сад памяти» обучающихся
и педагогов общеобразовательных организаций, расположенных на территории Республики Крым.
4.3. Направление информации о выполнении мероприятий Дорожной карты по проведению Всероссийской акции «Сад памяти» в Республике Крым в 2022 году в адрес республиканского штаба по проведению Всероссийской акции «Сад памяти» в Республике Крым в 2022 году,
в установленные сроки по электронной почте leto.mon@crimeaedu.ru.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра образования, науки и молодежи Республики Крым
Красникову О.В.

Министр                                                                                              В.В. Лаврик
Приложение №1
к приказу Министерства образования,

науки и молодежи Республики Крым

от «__»_________2022 г. № ________

Состав
республиканского штаба по проведению Всероссийской акции
«Сад памяти» в Республике Крым в 2022 году
	ЛАВРИК

Валентина Васильевна
	– министр образования, науки и молодежи Республики Крым, председатель штаба;

	БОРОВИК
Николай Сергеевич
	– начальник управления дополнительного образования, организации воспитательной работы отдыха и оздоровления детей, заместитель председателя штаба;

	ДЕВЛЕТОВА

Анифе Асановна
	– консультант отдела организации воспитательной работы, отдыха и оздоровления детей управления дополнительного образования, организации воспитательной работы, отдыха и оздоровления детей, секретарь штаба.

	Члены штаба:

	ДАНИЛЬЧЕНКО

Даниил Михайлович
	- представитель Всероссийского общественного движения «Волонтёры Победы», председатель регионального штаба регионального отделения Всероссийского общественного движения «Волонтёры Победы» в Республике Крым

	КАРНАЦКАЯ

Ирина Павловна
	– заместитель начальника управления дополнительного образования, организации воспитательной работы, отдыха и оздоровления детей – заведующий отделом организации воспитательной работы, отдыха и оздоровления детей;

	ОСОКИНА

Елена Анатольевна
	– директор Государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Республики Крым «Центр детско-юношеского туризма и краеведения»;

	ПАУТОВА

Вера Александровна
	– директор Государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Республики Крым «Дворец детского и юношеского творчества»;

	ПОДЛУЖНАЯ

Анна Федоровна
	- представитель Автономной некоммерческой организации по развитию экологических, социальных и патриотических проектов
«Сад Памяти» в Республике Крым, ведущий специалист отдела воспроизводства, лесоразведения Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым

	РЫБКА

Наталья Сергеевна
	– представитель Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Федеральный центр дополнительного образования и организации отдыха и оздоровления детей» в Республике Крым, заместитель директора по учебно-методической работе Государственного бюджетного образовательного  учреждения дополнительного образования Республики Крым «Эколого-биологический центр»;

	ЧЛЕК

Виктория Владимировна
	– директор Государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Республики Крым «Малая академия наук «Искатель».

	Консультант отдела организации

воспитательной работы, отдыха

и оздоровления детей управления

дополнительного образования,

организации воспитательной работы,

отдыха и оздоровления детей
	А. А. Девлетова

	Согласовано

	Первый заместитель министра
	С.Н. Львова

	Заместитель министра
	О.В. Красникова

	Начальник управления дополнительного

образования, организации

воспитательной работы, отдыха

и оздоровления детей
	Н.С. Боровик

	Заместитель начальника управления дополнительного образования, организации воспитательной работы, отдыха и оздоровления детей – заведующий отделом организации воспитательной работы, отдыха и оздоровления детей
	И.П. Карнацкая

	Заведующий отделом правовой работы
	М.Н. Дзекунова

2